Протокол №172
                                       Заседания Правления ТСЖ «На Комендантском»

02 июня 2017г.                                                                                              Помещение ТСЖ
Присутствовали

Члены правления: Кузьмина Л.В., Ситникова Н.Н., Безлепкин М.Л., Чернов Ю.С., Никитин Ю.И.

Кворум - 60%,  правление правомочно принимать решения.

Приглашенные:
Представитель собственника кв.№ 301 Горбунова Е.Е.

Повестка дня:
Результаты внеплановой проверки Государственной Жилищной  инспекции.

Повестка дня принята единогласно.

Кузьмина Л.В. сообщила, что по заявлению собственника кв.№ 301 Горбуновой Н.И. в нашем доме была внеплановая проверка

инспектора ГЖИ на предмет правомочности кондиционеров и телевизионных антенн, установленных на фасаде здания и нам выдано предписание за № 04/ 7088-Р  от 31.05.2017
Горбунова Е.Е. ответила, что не предвидела таких последствий на свою жалобу, что она не писала письмо в Жилищную инспекцию, а писала в Роспотребнадзор по поводу антисанитарного состояния своего окна из-за скопления птиц на антенне, установленной над ее квартирой.

Члены правления рекомендовали Горбуновой Е.Е. сначала решать свои вопросы в ТСЖ, а потом обращаться по инстанциям.

Кузьмина Л.В. озвучила предложение Карташовой А.П. о коллективном согласовании установленных на фасаде дома кондиционеров и антенн;

 собственники, не желающие участвовать в общей процедуре согласования, должны будут либо самостоятельно согласовывать, либо демонтировать свое оборудование; если согласительная документация не будет предоставлена, ТСЖ оставляет за собой право обращения в органы государственной власти.

Единогласно принято решение:

В срок до 01. 09. 2017г. собственникам предоставить в ТСЖ разрешение на установку кондиционеров и телевизионных антенн на фасаде дома, либо принять решение о согласовании или демонтаже своего оборудования.

Председатель правления                                         Кузьмина Л.В.

Члены правления:                                                    Ситникова Н.Н.

                                                                                  Безлепкин М.Л.

                                                                                  Чернов Ю.С.

                                                                                  Никитин Ю.И.